CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE ESPECIAL DA PEC199/19

REQUERIMENTO Nº.           de 2021
(Do Sr. Carlos Sampaio)

Através do presente, tomo a liberdade de solicitar à Vossa Excelência
que  seja  agilizada  a  votação,  junto  a  esta  comossão  especial,  da  PEC  199/19,
também conhecida como PEC da Segunda Instância.

É  certo  que  enfrentamos  uma  pandemia  que  demandou  ações
emergenciais  por  parte  do  Congresso  com  a  votação  de  projetos  que  estavam
diretamente  voltados  para  o  enfrentamento  do  caos  que  se  instalou  em  vários
segmentos  de  nosso  país.  No  entanto,  é  também certa  a  grande  expectativa  da
sociedade brasileira em torno da aprovação da proposta que está sendo apreciada
por essa comissão.

Sendo assim é que requeiro a Vossa Excelência que tome as medidas
necessárias para dar a devida celeridade à análise e consequente votação da “PEC
da Prisão em Segunda Instância” nessa comissão.

Na certeza de que Vossa Excelência saberá mensuara a importância
desta  solicitação,  aproveito  o  ensejo  para  reiterar  os  votos  de  elevada  estima  e
distinta consideração.

Carlos Sampaio
Deputado Federal

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab.207 – Brasília – DF
CEP 70160-900 – Fones: (61) 3215-3207 – Fax (61) 3215-2207
e-mail: dep.carlossampaio@camara.gov.br

Esc. Político – R. Piquete, 92 – Jd. Itamaraty – Campinas  SP
CEP 12092496 – Fone/Fax: (19)3255.3045
e-mail: carlossampaio@dglnet.com.br

*C
D2

10
17

01
70

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

lo
s

Sa
m

pa
io

 (P
SD

B/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
38

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

03
/2

02
1

13
:0

8
- P

EC
19

91
9

mailto:dep.carlossampaio@camara.gov.br
mailto:carlossampaio@dglnet.com.br